



ATA DE ANÁLISE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2021.

Data: 09 de abril de 2021.

Hora: 11:30 horas.

Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

Membros da Comissão de Licitações presentes: Ana Cristina Salazar, Ianara Teixeira de Oliveira e Jucimara Adriane Pospichil.

Decisões:

1. Reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações com a finalidade de realizar a análise do processo de **Dispensa de Licitação nº. 034/2021**, para aquisição de materiais emergencial para o uso no enfrentamento do COVID 19 conforme Memorando n.º 398/2021-SEMSA e pedido de compra nº 2021/505, bem como com Memorando PGM n.º 541/2021, o qual orienta a modalidade para a referida contratação, com base no inciso IV, do artigo 24 da Lei 8.666/93.
2. Em análise aos documentos apresentados pela empresa MARIA HELENA NUNES LEITES, CNPJ nº 07.079.459/0001-71, esta Comissão constatou que a empresa apresentou a documentação em conformidade com o solicitado no ofício n.º 183/2021 – GPM, estando os mesmos em plena vigência.
3. A Comissão determina que este processo seja encaminhado ao Departamento de Compras para que sejam tomadas as providências cabíveis, quanto à contratação da empresa MARIA HELENA NUNES LEITES, CNPJ nº 07.079.459/0001-71 para a aquisição dos seguintes itens: 1 - 40 conjuntos cirúrgico (calça e camisa), tecido 100 % algodão manga longa com punho, tamanho M, cor azul ao valor de R\$ 78,95 o conjunto, totalizando R\$ 3.158,00; 2 - 80 conjuntos cirúrgico (calça e camisa), tecido 100 % algodão manga longa com punho, tamanho G, cor azul ao valor de R\$ 78,95 o conjunto, totalizando R\$ 6.316,00; 3 - 30 conjuntos cirúrgico (calça e camisa), tecido 100 % algodão manga longa com punho, tamanho GG, cor azul ao valor de R\$ 78,95 o conjunto, totalizando R\$ 2.368,50; 4 - 15 conjuntos cirúrgico (calça e camisa), tecido 100 % algodão manga longa com punho, tamanho EG, cor azul ao valor de R\$ 78,95 o conjunto, totalizando R\$ 1.184,25; 5 - 10 conjuntos cirúrgico (calça e camisa), tecido 100 % algodão manga longa com punho, tamanho EXG, cor azul ao valor de R\$ 78,95 o conjunto, totalizando R\$ 789,50. Valor total da contratação R\$ 13.816,25 (Treze mil, oitocentos e dezesseis com vinte e cinco centavos).
4. Fica encerrada esta reunião, 12h15min desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta comissão.

Santo Antônio da Patrulha, 09 de abril de 2021.

Ana Cristina Salazar

Ianara Teixeira de Oliveira

Jucimara Adriane Pospichil.

Comissão de Licitações